LIBRI SECUNDI,
DE
CONSTRUCTIONE
TELESCOPIORVM
SECTIO TERTIA:
DE
TELESCOPIIS TERTII GENERIS,
QVIBVS
OBIECTA ITERVM SITV ERECTO
REPRÆSENTANTVR.

Tom. II.

X x

CAPVT I.
DE
TELESCOPIIS SIMPLICIORIBUS
TERTII GENERIS EX VNICA VITRI
SPECIE PARATIS.

Problema I.

294.
Telescopium simplicissimum huius generis, quod
tribus tantum constat lentibus confuere, quod
obiecta secundum datam rationem aucta et situ erecto
repraesentet.

X x 2

Solu-

Solutio.

Pro duobus interuallis, quae hic occurrunt, ponamus vt semper fractiones $\frac{\alpha}{b} = -P$ et $\frac{\beta}{a} = -Q$ et quia hic duae imagines reales habentur, quarum altera in prius interuallum cadens est inuersa, altera vero in posterius interuallum cadens erecta, ita, vt sit semidiameter illius $= a\Phi$, huius vero $= B a\Phi$; ambae litterae P et Q debent esse negatiuae, vnde statuamus $-P = k$ et $-Q = k'$, vt sit multiplicatio $m = k k'$. Hinc elementa nostra ita se habebunt:

$$b = \frac{\alpha}{k}; \beta = \frac{B\alpha}{k} \text{ et } \sigma = \frac{B\alpha}{kk'}$$

et distantiae focales

$$p = \alpha; q = \frac{B\alpha}{k'} \text{ et } r = \frac{B\alpha}{kk'} = \frac{B\alpha}{m}$$

tum vero bina interualla

$$a + b = a \left(1 + \frac{1}{k}\right); \beta + \sigma = \frac{B\alpha}{k} \left(1 + \frac{1}{k'}\right)$$

quae per se sunt positina, siquidem esse debet $B > 0$ ideoque et B. Pro campo porro apparente cum sit eius semidiameter $\Phi = \frac{-\pi + \pi'}{m-1}$; ponamus $\pi = -i\xi$ et $\pi' = \xi$, denotante ξ maximum valorem, quem litterae π et π' recipere possunt et i fractionem unitate minorem eritque $\Phi = \frac{i+i\xi}{m-1}$; ξ atque hinc pro loco oculi fiet

$$O = \frac{\pi'}{\Phi} \cdot \frac{r}{m} = \frac{m-1}{i+i} \cdot \frac{B\alpha}{m}$$

quae

quae distantia etiam per se est positiva. His positis
aequationes pro litteris π , π' supra datae dabunt

$$\frac{\mathfrak{B}\pi - \Phi}{\Phi} = \frac{a}{b} = k; \text{ seu}$$

$$\mathfrak{B} \cdot \frac{-(m-1)}{i+1} = k + 1 \text{ vnde}$$

$$i = \frac{-k-1}{k+1+(m-1)\mathfrak{B}}$$

qui valor debet esse unitate minor. Cum igitur hinc
valor ipsius i necessario fit negativus et unitate mi-
nor, erit campi semidiameter:

$$\Phi = \frac{\mathfrak{B}\xi}{k+1+(m-1)\mathfrak{B}}$$

qui certe eo minor est, quam $\frac{\xi}{m-1}$, quo k est maius
et quo minus est \mathfrak{B} . Quo igitur campum maiorem
obtinemus, in id est incumbendum, ut litterae k
quam minimus, litterae \mathfrak{B} vero quam maximus va-
lor concilietur; at cum sit $\mathfrak{B} = \frac{\mathfrak{B}}{1-\mathfrak{B}}$ et debeat esse
 $\mathfrak{B} > 0$ hinc evidens est, \mathfrak{B} non ultra unitatem au-
geri posse. Casu autem quo fit $\mathfrak{B} = 1$ fit $\Phi = \frac{\xi}{k+m}$.
Tum vero ob $\mathfrak{B} = \infty$ longitudo tubi fieret infinita.
Diminutio vero numeri k quum parum conferat ad cam-
pum augendum; videamus nunc etiam an margo co-
loratus destrui possit, quem in finem esse deberet: